Управление образования администрации Ильинского городского округа

Протокол № 9

совещания руководителей образовательных организаций

Ильинского городского округа

МБОУ «Чермозская СОШ им. В. Ершова»                                                                  21.12.2022 г.

Председатель – Ворошкевич Н.А., начальник управления образования.

Секретарь – Пепеляева Н.А., заместитель начальника управления образования.

Присутствовали:

- руководители образовательных организаций Ильинского городского округа: Безгодова

Э.М., Жданова С.Ю., Верхоланцева Л.В., Гачегова Н.В., Запорощенко О.Г., Коняева Г.Е.,

Меринова Н.Б., Нестеров А.И., Новикова Л.М.

Повестка:

1. О едином образовательном пространстве РФ.

Докладчики: Ворошкевич Н.А., начальник управления образования.

2. Об участии в конкурсе на присуждение премий лучшим учителям за достижения в

педагогической деятельности в 2023 г.

Докладчик: Ворошкевич Н.А., начальник управления образования.

3. О проведении муниципальной новогодней елки и торжественной церемонии награждения

лауреатов премии «Юные дарования Ильинского городского округа -2022».

Докладчики: Пепеляева Н.А., заместитель начальника управления образования.

4. О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года- 2023».

Докладчик: Газизова А.Г., начальник отдела методического сопровождения управления

образования.

1. СЛУШАЛИ:

Ворошкевич Н.А., начальника управления образования, о едином образовательном

пространстве РФ.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Ворошкевич Н.А., начальника управления образования, об участии в конкурсе на

присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в 2023

г.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Руководителям общеобразовательных организаций выдвинуть кандидатуры для

участия в конкурсе на присуждение премий лучшим учителям за достижения в

педагогической деятельности в 2023 г. с учетом аттестации педагогов на высшую

квалификационную категорию в 2021-2022, 2022-2023 уч.г.; информацию о кандидатурах

направить Пепеляевой Н.А.

Срок: до 10.01.2022 г.

3. СЛУШАЛИ:

Пепеляеву Н.А., заместителя начальника управления образования, о проведении

муниципальной новогодней елки и торжественной церемонии награждения лауреатов

премии «Юные дарования Ильинского городского округа -2022».

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Пепеляевой Н.А. принять к сведению.

3.2. Руководителям общеобразовательных организаций организовать участие в

празднике обучающихся, заявленных для участия в празднике «Муниципальная новогодняя

елка», номинантов премии главы Ильинского городского округа «Юные дарования

Ильинского городского округа-2022», обучающихся, отмеченных знаком отличия Пермского

края «Гордость Пермского края», родителей и педагогов.

4. СЛУШАЛИ:

Пепеляеву Н.А., заместителя начальника управления образования, о проведении

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года- 2023».

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Пепеляевой Н.А. принять к сведению.

3.2. Руководителям образовательных организаций:

3.2.1. Направить заявки для участия в конкурсе «Учитель года-2023» в отдел

методического сопровождения.

Срок: до 23.12.2022 г.

3.2.2. Обеспечить качественную подготовку участников муниципального конкурса

«Учитель года-2022».

Председатель:                                                                                                         Н.А. Ворошкевич

Секретарь:                                                                                                                  Н.А. Пепеляева